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Izvadak iz zapisnika 5. sjednice Izvršnog odbora 

Hrvatske komore medicinskih biokemičara održane 13. prosinca 2018. 

godine 

 

 

5. sjednica Izvršnog odbora održana je temeljem poziva od 27. studenog 2018. godine. 

 

Ad 1. Usvajanje zapisnika s 4. sjednice Izvršnog odbora 

Zapisnik s 4. sjednice Izvršnog odbora jednoglasno je usvojen. 

 

Ad 2. Izvješće Predsjednice Komore o radu od protekle sjednice Izvršnog 

odbora 

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije, uvodno navodi da na 

današnjoj sjednici prisustvuje i student Robert Kolman, predsjednik Studentskog zbora 

FBF-a, te ga predstavlja nazočnima. Dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije 

napominje da je studenta Roberta Kolmana pozvala kako bi on prezentirao Izvršnom 

odboru  svoje viđenje sastanka koji je održan sa studentima FBF, smjer „Medicinska 

biokemija“, dana 09. studenog 2018. godine u prostorijama FBF-a s početkom u 17:00 sati.  

Student Robert Kolman napominje kako su ciljane skupine bili studenti koji su položili 

stručni ispit, zatim generacija studenata koja je odradila stručno osposobljavanje, kao i 

studenti 5. godine studija, ali su, osim njih, pozvani i studenti 3. i 4. godine studija. Student 

Robert Kolman ističe da mu je drago da se održao taj sastanak, da su studenti zadovoljni, 

te da bi se takvi sastanci trebali održavati, ako ne svaku godinu, onda barem jednom u dvije 

godine.  

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije navodi kako je 08. 

studenog 2018. godine, u uredu HKMB, održan sastanak s predstavnicima HDMBLM i to 

predsjednicom prof. dr. sc. Dariom Pašalić i zamjenicom predsjednice dr. sc. Jasnom 

Leniček Krleža, spec. med. biokemije, a tema je bila bodovanje 9. kongresa HDMBLM.  

Dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije napominje kako je u Splitu dana 14. studenog 

2018. godine održan sastanak s V Područnim vijećem.  

Uz 11 glasova „ZA“ i jedan „SUZDRŽAN“ glas odlučeno je da se na mrežnu stranicu HKMB 

stavi obavijest u vezi bodovanja 9. kongresa HDMBLM. 

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije ističe kako su u 

međuvremenu održana i dva e-savjetovanje. Prvo se odnosilo na Nacrt prijedloga Zakon o 
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kvaliteti zdravstvene zaštite. Dr. sc. Ines Vukasović, spec. med. biokemije nazočne 

upoznaje s tijekom komentiranja Nacrta prijedloga Zakona o kvaliteti zdravstvene zaštite 

uz napomenu kako je HKMB dala brojne komentare. Drugo e-savjetovanje odnosilo se na 

Popis reguliranih profesija, a Ivana Delić, spec. med. biokemije i lab. medicine nadovezuje 

da HKMB nije mogla tražiti promjenu naziva „magistar medicinske biokemije“ u „magistar 

medicinske biokemije i laboratorijske medicine“ budući da se u Zakonu o medicinsko-

biokemijskoj djelatnosti navodi „magistar medicinske biokemije“, pa je promjena naziva u 

ZMBD-u preduvjet za promjenu i u Popisu reguliranih profesija. 

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije napominje da je 

Povjerenstvu za kvalitetu FBF-a, čiji je član, predložila da se u dokumentima fakulteta 

harmoniziraju nazivi u „magistar medicinske biokemije i laboratorijske medicine“. Prof. 

dr. sc. József Petrik, spec. med. biokemije navodi da je Senat Sveučilišta u Zagrebu 

odlukom od 17. srpnja 2014. godine odobrio primjenu akademskog naziva „magistar 

medicinske biokemije i laboratorijske medicine“, ali oni koji žele retroaktivno tražiti 

promjenu akademskog naziva moraju to zatražiti i platiti. Jednoglasno je odlučeno da se 

Farmaceutsko-biokemijskom fakultetu i Ministarstvu zdravstva pošalju dopisi vezano za 

promjenu naziva u „magistar medicinske biokemije i laboratorijske medicine“. 

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije navodi da je Sabor donio 

Zakon o zdravstvenoj zaštiti (na snagu stupa 01. siječnja 2019. godine) i da je sadržaj 

Zakona identičan onome što je zadnji put predstavljeno Izvršnom odboru. 

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije navodi da se 11. studenog 

2018. godine, dakle, dva dana nakon održavanja sastanka s predstavnicima HDMBLM-a, 

na Cvjetnom trgu u Zagrebu provodila akcija „Sve za njega“. Ova se akcija provela te je 

izvađeno preko 300 PSA. Hrvatskom urološkom društvu poslan je dopis u vezi toga, 

paralelno s tim dopisom poslan je i dopis kojim smo se, ponovo, najavili na razgovor kod 

Pročelnika Gradskog ureda za zdravstvo Grada Zagreba dr. sc. Vjekoslava Jeleče, dr. med., 

ali ovaj put ne sami već s prof. dr. sc. Dariom Pašalić, predsjednicom HDMBLM-a. 

 

Ad 3. Izvješće Područnih vijeća i Povjerenstava 

Članovi Izvršnog odbora nemaju dodatnih pitanja ni primjedbi te usvajaju izvješća. 

 

Ad 4. Odluka o razrješenju i imenovanju članova i zamjenika članova 

Povjerenstva za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija 

Predsjednica HKMB, dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije prelazi na točku 4. 

dnevnog reda vezano za donošenje odluke o razrješenju članova Povjerenstva za 

priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija i to:  prof. dr. sc. Józsefa Petrika, spec. med. 

biokemije, predsjednik Povjerenstva, prof. dr. sc. Tihane Žanić-Grubišić, spec. med. 

biokemije i doc. dr. sc. Vatroslava Šerića, spec. med. biokemije – odluka je jednoglasno 

donesena. Nakon toga je dr. sc. Ljiljana Mayer, spec. med. biokemije predložila da se 

donese odluka o imenovanju novih članova u Povjerenstvo za priznavanje inozemnih 

stručnih kvalifikacija i to: doc. dr. sc. Sandru Šupraha Goreta, Irenu Užović-Frakin, spec. 

med. biokemije i dr. sc. Koraljku Đurić, spec. med. biokemije te kao zamjenskog člana 

Dijanu Bjelinski, spec. med. biokemije – odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad 5. Odluka o produženju roka za prijavu tečajeva trajne edukacije u 

organizaciji HKMB za 2019. godinu te izradu prijedloga i konačnog Plana i 

programa tečajeva trajnog usavršavanja  

Izvršni odbor jednoglasno donosi Odluku o produženju roka za prijavu tečajeva trajne 

edukacije i izradu Prijedloga plana tečajeva u organizaciji HKMB za 2019. godinu. 

Nakon sveobuhvatne rasprave jednoglasno je odlučeno da se u 2019. godini održe četiri 

tečaja, i to: a) Analitičke tehnike u kliničkom laboratoriju: svjetlosna i masena 

mikroskopija: voditelj tečaja doc. dr. sc. Željko Debeljak, spec. med. biokemije, Zagreb, 30. 

studenog 2019. godine; b) Terapijsko praćenje lijekova: voditeljica tečaja doc. dr. sc. Mila 

Lovrić, spec. med. biokemije, Zagreb, listopad 2019. godine; c) Analize, planovi, 

komunikacija – ključni čimbenici kvalitete i unaprjeđenje poslovanja medicinsko-

biokemijskog laboratorija: voditeljica tečaja dr. sc. Ines Vukasović, spec. med. biokemije, 

Zagreb, 16. studenog 2019. godine; d) Multidisciplinarni pristup u dijagnostici 

mijelodisplastičnog sindroma: voditeljica tečaja izv. prof. dr. sc. Mirjana Marijana 

Kardum, spec. med. biokemije, Zagreb, 01. lipnja 2019. godine, te da se prijavljeni tečaj 

Štitnjača – u lovu na leptira, voditeljica tečaja Valentina Vidranski, mag. med. biokemije 

održi početkom (veljača) 2020. godine. 

Ad 6. Nacionalne preporuke za postupke uzorkovanja, pripreme i analize 

uzoraka te izvještavanje rezultata probirnih koagulacijskih pretraga: 

protrombinskog vremena, aktiviranog parcijalnog tromboplastinskog 

vremena, trombinskog vremena, fibrinogena i D-dimera  

Prof. dr. sc. Dunja Rogić, spec. med. biokemije napominje vezano na davanje mišljenja 

HKMB o Nacionalnim preporukama za postupke uzorkovanja, pripreme i analize uzoraka 

te izvještavanje rezultata probirnih koagulacijskih pretraga: protrombinskog vremena, 

aktiviranog parcijalnog tromboplastinskog vremena, trombinskog vremena, fibrinogena i 

D-dimera, da su iste dostavljene i dr. sc. Ines Vukasović, spec. med. biokemije i njezinom 

Povjerenstvu. Prof. dr. sc. Dunja Rogić, spec. med. biokemije dalje napominje da su 

angažirali ljude što se bave koagulacijom, a nisu bili autori tih preporuka te da su donesena 

četiri zaključka (zapisnik s 5. e-sastanka Povjerenstva za stručna pitanja sastavni je dio 

ovog zapisnika). Pitanje je, dakle, hoćemo li preporuke, u ovom obliku, smatrati 

obvezujućim pri stručnom nadzoru ili ne, mi smatramo da u ovom obliku još ne bi trebale 

biti obvezujuće pri stručnom nadzoru dok se navedeni nedostaci ne riješe, a s time se slaže 

i dr. sc. Ines Vukasović, spec. med. biokemije (zapisnik s 2. e-sastanka Povjerenstva za 

stručni nadzor medicinsko-biokemijskih laboratorija sastavni je dio ovog zapisnika). 

Jednoglasno je zaključeno da se pošalje dopis navedenog sadržaja. 

Ad 8. Zahtjevi za ispisom iz Registra HKMB – Pirija Melita, mag. med. 

biochem., Ćurin Marijana, mag. med. biochem, Kvaternik Marina dipl. ing. 

med. biokemije i Papić Futač Dalja, dipl. ing. biotehnologije 

Članovi Izvršnog odbora jednoglasno su donijeli odluku o ispisu navedenih članice iz 

Registra HKMB. 

    

 

 

  

Zapisnik vodio: 
Tajnik HKMB 
Ivica Župan, dipl. iur. 

Predsjednica HKMB:  
Dr. sc. Ljiljana Mayer,  
spec. med. biokemije 


